

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2018 - PR

Processo Administrativo: 97/2018
Processo de Licitação: 97/2018
Data do Processo: 24/05/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios para o Plantão Social (Benefícios Eventuais), para pessoas que se encontram em situação de vulnerabilidade social.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 42/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 7 de Junho de 2018, às 14:27 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 97/2018, Licitação nº 24/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTAS DE ACORDO COM EDITAL

Participante: 7559 - JAIME J. PARADZINSKI & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 EMB. 5 KG, LONGO FINO	PCT	350,00	DONA BRANCA	0,0000	10,75	3.762,50
7	LEITE EM PÓ 400g	SCH	350,00	DOBOM	0,0000	10,70	3.745,00
Total do Participante ----->							7.507,50

Participante: 8941 - RAFAEL NATAL MACALAI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Açúcar cristal:	UN	350,00	SANTA ISABEL	0,0000	4,70	1.645,00
4	FEIJÃO PRETO TIPO 1 SEM GRAOS QUEBRADOS OU MISTURADOS DE FACIL COZIMENTO EMBALAGEM DE 1 KG	PCT	350,00	CALDO BRASIL	0,0000	4,90	1.715,00
5	Óleo de soja embalagem de 900 ML,	UN	350,00	CAMERA	0,0000	4,55	1.592,50
6	Café solúvel granulado embalagem de 50 gr	UN	350,00	PELÉ	0,0000	3,60	1.260,00
10	Bolacha salgada crocante acondicionado embalagens de 400 gr	UN	350,00	PARATI	0,0000	3,75	1.312,50
Total do Participante ----->							7.525,00

Participante: 9177 - LUCAS JOSE TROCHA 04060473081

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Farinha de trigo especial acondicionados em embal. de 05 kg	PCT	350,00	GENI	0,0000	10,45	3.657,50
8	Massa com ovos tipo espaguetti, embalagem de 500 gr	PCT	350,00	PASTAMIA ESTELA	0,0000	2,70	945,00
9	FARINHA DE MILHO MEDIA PCT 1 KG - BOM COZIMENTO DE PRIMEIRA QUALIDADE	Kg	350,00	NUTRI ROSA	0,0000	2,45	857,50
11	SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG	Kg	350,00	SAL SUL	0,0000	1,20	420,00
Total do Participante ----->							5.880,00
Total Geral ----->							20.912,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2018 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 97/2018
Processo de Licitação: 97/2018
Data do Processo: 24/05/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 7 de Junho de 2018

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA - - Pregoeiro(a)
ALEX JUNIOR DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JAIME PARADZINSKI - - Representante
MARIO MAÇALAI - - Representante
MARLI R TROCHA - - Representante